
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvernole.edu.it  
________________________________	

 
 

Reg. Decreti n.  716                                                                                Vernole, data del protocollo 
   
 

Al Personale docente interessato 
 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Lecce 
 

Al DSGA 
 

Albo e Amministrazione Trasparente  
 

Atti 
 
Oggetto: Assegnazione ore residue a.s. 2024-2025  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lvo n. 297/1994 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 233/1988, art 5 commi 1-3-4; 

VISTO il D.L.vo 165/2001 così come modificato dal D.Lvo n. 150/2009, alla luce del D.Lvo 
141/2011; 

VISTO il DPR 89/09; 
VISTO l’organico di fatto assegnato per l’anno scolastico 2024/25; 

Visto il PTOF approvato dagli OO.CC.; 
CONSIDERATO che, in base al D.Lvo 165/2011, così come modificato dal D.Lvo 150/2009, Il 
Dirigente Scolastico, quale responsabile dell’organizzazione, assegna i docenti alle classe secondo 
motivazioni di efficienza ed efficacia del servizio; 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 
VISTA la propria comunicazione prot. n. 4458 del 06/09/2024 relativa alle ore residue in organico 
2024/25 e alla richiesta di disponibilità ad accettare ore residue da parte del personale interno 
all’istituto, fino al limite massimo di 24 ore settimanali; 

CONSIDERATE le disponibilità pervenute da parte del personale docente in servizio presso 
l’Istituzione Scolastica: 
A060 – Tecnologia: prot. n. 4468 del 09/09/2024;  
A049 – Scienze motorie: prot. n. 4474 del 09/09/2024; prot. n. 4475 del 09/09/2024;  
AA25 – Lingua inglese e sec. lingua comunitaria: prot. n. 4680 del 11/09/2024; prot. n. 4624 del 
11/09/2024; prot. n. 4628 del 11/09/2024; 
A030 – Musica: prot. n. 4592 del 11/09/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0004699/U del 13/09/2024 15:11



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

A22 – Italiano, Storia e Geografia: prot. n. 4471 del 09/09/2024 

CONSIDERATO il possesso dei requisiti richiesti a ricoprire l’incarico da parte di tutti i docenti che 
hanno manifestato la propria disponibilità; 

PRESO ATTO del punteggio nelle rispettive graduatorie interne di Istituto per i docenti che hanno 
presentato manifestazione di interesse nella classe di concorso A049 e, tenuto conto altresì della 
continuità didattica delle classi interessate; 
PRESO ATTO del numero di ore richieste per i docenti che hanno presentato manifestazione di 
interesse nella classe di concorso AA25; 
CONSIDERATO che la manifestazione di interesse presentata con prot. n. 4680 del 11/09/2024 non 
può essere presa in considerazione in quanto la docente interessata risulta beneficiaria di congedo 
parentale nel periodo 16/09/2024 – 14/11/2024; 

Tutto ciò premesso, considerato e valutato;  
DECRETA 

l’attribuzione, per l’anno scolastico 2024/2025, delle ore residue in organico ai docenti di seguito 
indicati, in possesso dei titoli necessari e già in servizio presso l’Istituto Comprensivo “A. Diaz” di 
Vernole:  

Classe di concorso Nr. ore Docente 
A-60 - Tecnologia 6 De Matteis Pierluigi 
A030 - Musica 6 Coluccia Francesca 
A049 – Scienze motorie 4 De Santis Massimo 
A049 – Scienze motorie 2 Tommasi Emanuele Antonio 
AA25 – Lingua inglese e sec. lingua comunitaria 4 Capone Anna Maria 
AA25 – Lingua inglese e sec. lingua comunitaria 2 Paladini Ernesto 
A022 – Italiano, Storia e Geografia 5 Candelieri Anna 

 
Questa Istituzione scolastica provvederà alla stipula di appositi contratti individuali da trasmettere, 
unitamente al presente Decreto, alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Lecce che provvederà al 
pagamento delle ore residue. 

Avverso il presente decreto è possibile esperire ricorso nei termini previsti dalla normativa vigente. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pantaleo Antonio CONTE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 
 
 
 


		2024-09-13T14:17:10+0200
	PANTALEO ANTONIO CONTE




